— 1—

陕教科文卫体工发〔2020〕7 号

陕西省教科文卫体工会

关于组织陕西高校青年教师教学竞赛
参赛选手网络培训的通知

各高校工会：

    为落实习近平总书记来陕考察重要指示，弘扬劳模精神、劳

动精神、工匠精神，进一步提高我省高校青年教师教学竞赛办赛

水平，更好地发挥教学竞赛的引领示范作用，为奋力谱写陕西高

等教育新时代追赶超越新篇章，建设高素质教师队伍贡献工会力

量，陕西省教科文卫体工会拟对陕西高校青年教师教学竞赛参赛

选手进行培训。由于新冠疫情防控需要，培训采取网络直播的方

陕西省教科文卫体工会委员会文件

 — 2—

式进行，现将有关事项通知如下：

一、组织单位

本次活动由陕西省教科文卫体工会主办，陕西广播电视集团

有限公司工会、陕西丝路云启文化科技有限公司承办。

二、参加人员

    陕西普通高等学校青年教师。拟推荐参加第五届全国高校青

年教师教学竞赛的选手现场参加培训。

三、直播时间

时间：2020 年 5 月 26 日 8:20～11:40 ，14:30～17:40。

四、培训专家

孙万蓉  西安电子科技大学教授

夏永林  西安电子科技大学教授

马江洪  长安大学教授

周东华  西北大学教授

都  琳  西北工业大学教授

程文冬  西安工业大学教授

五、收看方式

微信搜索并关注“名师微课”公众号，点击“观看课程”即

可收看。

六、注意事项

1. 由于新冠疫情影响，第五届陕西高校青年教师教学竞赛延

期 1 年举办，第五届国赛选手从第四届省赛优胜选手中推荐。

— 3—

2. 各高校工会要高度重视此次培训，广泛发动青年教师收看。

3. 收看过程中应注意新冠疫情防控。

联系人：解欢庆，联系电话：15802936925。

附件：培训内容及时间安排

陕西省教科文卫体工会委员会

        2020 年 5 月 21 日

 — 4—

附件

培训内容及时间安排

时  间 主讲人 培训内容

08:20-08:30 陕西省教科文卫体工会主席陈建树致辞

08:30-09:30 孙万蓉 教学设计以及比赛后反思内容的设计

09:35-10:35 马江洪 参加教学竞赛应注意的问题

10:40-11:40 夏永林 教学反思：总结、凝练、提升

休  息

14:30-15:30 周东华
言值+颜值：青年教师讲课比赛的视听元素

构成分析

15:35-16:35 都  琳
展现教学风采 提升教学能力 助力教学发

展--教学竞赛经验分享

16:40-17:40 程文冬
炼课成金 厚积薄发--青教赛经验与技巧

分享

主持人 陕西省教科文卫体工会副主席  唐煜弢